
I. Vymezení odpovědno tí, roz ahu a účelu přezkoumání

Provedl jsem přezkoumání ho podaření obce Blšany u Loun za rok 2009 na základě údajů o
ročním ho podaření obce. Za ho podaření. které bylo předmětem přezkoumání a za jeho
zobrazení v účetních a finančních v' kaz ch, j odpovědný tatutámí orgán obce. Úlohou auditora
je vyjádřit na základě provedeného přezkoumání zá ěr o vý ledcích přezkoumání ho podaření.
Přezkoumání ho podaření ob e b 10 provedeno v ouladu e zákonem č. 420/2004 b., o
přezkoumání ho podaření územních amosprá n' ch celků a dobrovolných svazků obcí a
v souladu s Mezinárodními auditor kými tandard Komor auditorů ČR, zejména tandardem
I AE 3000 pro ověřovací zakázky. Roz ah praci p žadovaných pro přezkoumání hospodaření
nesplňuje požada k) pro v dání auditor kéh výroku. a proto tato zpráva není zprávou o
provedení auditu účetní závěrky.

Přezkoumání ho podaření b 10 naplánováno a pro edeno výběrovým zpu obern s ohledem na
významnost jednotl ivých kutečno tí tak. aby auditor zis kal přim- řenou jistotu pro vé vyjádření.
Přezkoumání ho podaření zahrnovalo ověření údaju o plnění příjmu a výdajů rozpočtu a o
ostatních peněžních operacích včetně údaju t rb" a použití peněžních fondů, údajů o
nákladech a výnosech podnikatel ké činno ti. Př drnětern přezkoumání b 10 rovněž nakládání

majetkem ve vla tnict í obce, zadá ání a u kutečňování veřejných zakázek. stav pohledávek a
nakládání nimi, ručení za závazk fyzických a právnických o ob, za tavování movitých a
nemovitých věcí ve pro pěch třetích o ob, zřizování v- cných břemen k majetku územního celku.
Při přezkoumání ho podaření b 10 o ěřeno dodržo ání po inno tí uložených zákonem
č.250/2000 b. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. a dalšími předpisy upravujícími
finanční hospodaření územních amo právných celku. oulad vedení účetnictví e zákonem č.
563/1991 b., o účetnictví. a právními předpi y vydanými kjeho provedení, a ouladu
hospodaření s finančními pro tředky e ro nání rozp čtem.

II. Předmět přezkoumání

1. Předmětem přezkoumání j ou údaje o rocrum hospodaření územního celku, tvořící
součá t závěrečného účtu - dle § 2 od t.1 zákona č.42012004 b.:

a) Plnění prrjmu a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se
rozpočtový ch pro tředků

Proces sestavení, projednání a chválení rozpo čtu a rozpočtový ch změn byl prováděn v souladu
předpisy a za účasti za tupit I t a obce. Rozpočet ho podaření obce na rok 2009 byl schválen

zastupitelstvem dne 22.12.2008. V průběhu roku 2009 do -10 k úpravám rozpočtu na straně příjmů
i výdajů. Při kontrole plnění rozpočtu nebyly hledán položky jiným obsahem, rozpočtové
hospodaření včetně evidence. inforrn van ti o plnění rozp čtu a dodržování rozp čtové kázně
lze hodnotit bez závad. Závěrečnv úč t za rok 2008 byl projednán a 'chválen zastupitelstvem
obce dne 29.6.2009.


